
 

ISTITUTO COMPRENSIVO VAL TAGLIAMENTO 
Via della Maina n. 29 33021 Ampezzo (Ud) 

Tel. 0433 80131 email udic82300r@istruzione.it – pec udic82300r@pec.istruzione.it 
C.F. 84003490301 – Codice Scuola UDIC82300R 

 

Prot./Circ n. (vedi segnatura)                                                                                             Ampezzo, (vedi segnatura) 

                                                                                                                        

 

                                                                                                                             Ai membri della Commissione elettorale 
                                                                                                                                                      alla signora Pirrone Sara 
                                                                                                                                                            e p.c. Benedetti Erika 
                                                                                                                                                                             alla DSGA 
                                                                                                                                                                   ALBO ON LINE  
 

DECRETO DI SURROGA COMPONENTI DELLA COMMISSIONE ELETTORALE DI 
ISTITUTO  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

•​ VISTO il D.Lgs. n. 297/1994, in particolare gli artt. 5, 8, 45, 46, 47 e 48 relativi agli organi 
collegiali della scuola;  

•​ VISTA l’O.M. n. 215 del 15 luglio 1991 e successive modificazioni ed integrazioni, 
concernente le norme sulle elezioni degli organi collegiali a livello di circolo e di istituto;  

•​ VISTA la C.M. annuale del Ministero dell’Istruzione e del Merito sulle elezioni degli organi 
collegiali a livello di istituzione scolastica;  

•​ VISTA la nota dell’Ufficio Scolastico Regionale prot. n. 42616 del 19/09/2025, recante 
indicazioni per le operazioni elettorali dell’anno scolastico 2025/2026; 

•​ PRESO ATTO della rinuncia della signora Benedetti Erika (membro della componente 
genitori) assunta al prot. n. 7594 del 16 ottobre 2025; 

•​ VERIFICATA la disponibilità dell’interessata; 
•​ CONSIDERATO che è necessario provvedere alla sostituzione di un membro dei genitori  

della Commissione Elettorale di Istituto, quale organo incaricato di garantire la regolarità 
delle elezioni e lo svolgimento di tutte le relative operazioni;   

DECRETA   

la nomina di PIRRONE SARA, in sostituzione del componente dimissionario BENEDETTI 
ERIKA, quale membro della Commissione Elettorale per la componente genitori. 

Pertanto, dalla data odierna, la Commissione Elettorale di Istituto è così composta:  

•​ n. 2 docenti: PIVOTTI ROMINA - STOCCO CLAUDIO 
•​ n. 2 genitori: BEARZI ANDREA - PIRRONE SARA 
•​ n. 1 unità di personale ATA: COVASSI MARIA GRAZIA 

UDIC82300R - A18A18F - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007595 - 16/10/2025 - I.7 - U

Firmato digitalmente da STEFANO MARTELLANI

mailto:udic82300r@istruzione.it
mailto:udic82300r@pec.istruzione.it


Il Dirigente Scolastico o un suo delegato partecipa ai lavori della Commissione quale componente 
di diritto.  

  
Funzionamento della Commissione Elettorale 

•​ La Commissione si riunisce validamente con la presenza della maggioranza dei componenti.  
•​ Elegge al proprio interno un Presidente e un Segretario.  
•​ In caso di parità di voti nelle deliberazioni, prevale il voto del Presidente.  
•​ I componenti che risultassero candidati in liste devono essere immediatamente sostituiti. 
•​ La Commissione opera anche in regime di prorogatio fino all’insediamento della nuova 

Commissione.  
 
 

Compiti della Commissione Elettorale 

La Commissione Elettorale di Istituto ha i seguenti compiti:  

1.​ formare, aggiornare e pubblicare gli elenchi degli elettori, distinti per ciascuna componente 
(docenti, studenti, genitori, ATA);  

2.​ esaminare e ammettere le liste dei candidati e verificarne la regolarità formale;  
3.​ organizzare i seggi elettorali e nominare i relativi presidenti e scrutatori;  
4.​ garantire la corretta distribuzione del materiale elettorale e la vidimazione delle schede;  
5.​ vigilare sul regolare svolgimento delle operazioni di voto e scrutinio;  
6.​ raccogliere i verbali dei seggi e procedere alla proclamazione degli eletti;  
7.​ redigere i verbali delle operazioni elettorali, trasmettendoli agli organi competenti (quando 

previsto al Nucleo elettorale provinciale e USR).  

Durata e pubblicità della Commissione Elettorale 

La Commissione Elettorale di Istituto dura in carica due anni scolastici.  
Il presente decreto è pubblicato all’Albo on line e sul sito web istituzionale della scuola per 
assicurarne la massima trasparenza.  

 

​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Stefano Martellani 
Documento informatico firmato digitalmente 

Ai sensi del D.Lgs 82/2005 art.20 e ss.mm.ii. e norme 
collegate 

 

  

​   ​  ​  ​  ​   
  

UDIC82300R - A18A18F - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007595 - 16/10/2025 - I.7 - U

Firmato digitalmente da STEFANO MARTELLANI


	ISTITUTO COMPRENSIVO VAL TAGLIAMENTO 
	IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
	Funzionamento della Commissione Elettorale 
	Compiti della Commissione Elettorale 
	Durata e pubblicità della Commissione Elettorale 

		2025-10-16T14:22:48+0000
	STEFANO MARTELLANI




